
OBSAH

ÚVOD 9

ZÁKLADNÍ TERMÍNY 10

VÝVOJ ŘEČI 11

CO MUŽE ROZŠTĚP OVLIVNIT BĚHEM VÝVOJE ŘEČI 13

CO ROZŠTĚP NEOVLIVNÍ BĚHEM VÝVOJE ŘEČI 14

JAK SE VYVÍJÍ ŘEČ U DĚTÍ S ROZŠTĚPEM -  16
PŘED OPERACÍ PATRA

RANÁ LOGOPEDICKÁ INTERVENCE 20

JAK SE VYVÍJÍ ŘEČ U DĚTÍ S ROZŠTĚPEM -  22
PO OPERACI PATRA

OPERACE PATRA -  PROČ SE NEPROVÁDÍ DŘÍVE? 25

ROZŠTĚPOVÉ VADY A SLUCH 26

PŘÍPRAVNÁ CVIČENÍ 29

SHRNUTÍ - JAK TEDY PODPOROVAT SPRÁVNÝ VÝVOJ 38
ŘEČI

ZÁSADY, NA CO NEZAPOMENOUT 39

POČÍTAČOVĚ PROGRAMY NA PODPORU VÝVOJE 40
ŘEČI

RŮZNÉ POMŮCKY A HRY NA PODPORU VÝVOJE ŘEČI 42

SLOVO NA ZÁVĚR 45

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 47

KONTAKTY NA RODIČOVSKÉ ORGANIZACE V ČESKU 48
A NA SLOVENSKU, KTERÉ POMÁHAJÍ DĚTEM S ROZŠTĚPEM

O NÁS 49

PODPORUJÍ NÁS 50

POZNÁMKY 52

5 Ш


